
 
Ayuntamiento de Algatocín

                                                    DECRETO DE ALCALDÍA

Visto el Decreto-ley 16/2020, de 16 de junio, por el que, con carácter extraordinario y 
urgente se establecen medidas en materia de empleo, así como para la gestión y administración 
de  las  sedes  administrativas  ante  la  situación  generada  por  el  coronavirus  (COVID19),  se 
presenta solicitud de la subvención, ante la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo.

Vista  la  resolución  de  la  Dirección  Provincial  de  Málaga  del  Servicio  Andaluz  de 
Empleo, para la concesión de una subvención de 17.760 € correspondiente l colectivo de entre 
los 18 a 29 años para la iniciativa AIRE.

Con fecha 19-09-2020, se presenta OFERTA , en el Servicio Andaluz de Empleo (regida 
bajo  la  normativa  aplicable  en  la  iniciativa  AIRE),  para  la  contratación  de  un  “TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/A EN GENERAL” Y “UN BARRENDERO/A”

Así mismo el Alcalde, propone que se contrate según el Orden de candidatos dado por el 
SAE.

En ejercicio de las competencias que a esta Alcaldía corresponden de acuerdo con lo  
establecido en el artículo 21,1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de la Bases de 
Régimen Local, por el presente RESUELVO

PRIMERO: Proceder a la contratación como personal laboral para que preste sus servicios en 
el  puesto  de  ADMINISTRATIVO/A EN GENERAL”  y   “  BARRENDERO/A”,  dentro  del 
colectivo  EMPLEO@JOVENES, en la iniciativa AIRE.

SEGUNDO: Publicar el presente Decreto en la página web WWW.algatocin.es

TERCERO: Notificar esta Resolución a los candidatos.

CUARTO:Dar cuenta del presente decreto en la próxima sesión plenaria.

En Algatocín, a fecha firma digital al margen

                           El Alcalde,

             Fdº. José M. López Gutiérrez

Ayuntamiento de Algatocín

C/ Fuente, 2, Algatocín. 29491 (Málaga). Tfno. 952150000. Fax: 952150081

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
D

7J
LF

Q
N

Z6
W

EJ
M

SE
46

2Y
SH

4C
3 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lg
at

oc
in

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

http://WWW.algatocin.es/
mailto:EMPLEO@JOVENES

	PRIMERO: Proceder a la contratación como personal laboral para que preste sus servicios en el puesto de ADMINISTRATIVO/A EN GENERAL” y “ BARRENDERO/A”, dentro del colectivo EMPLEO@JOVENES, en la iniciativa AIRE.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algatocín
	2020-09-29T11:00:37+0200
	Algatocín
	LOPEZ GUTIERREZ JOSE MANUEL - 77450664G
	Lo acepto




